



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 1/2022

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	ABACATE	60,000	7,3000	R\$438,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	ABACAXI PÉROLA	1.910,000	2,8500	R\$5.443,50
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	ABOBRINHA	1.100,000	1,7900	R\$1.969,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	ALFACE	2.350,000	2,1000	R\$4.935,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	ALHO DE BULBO INTEIRO	236,000	14,0000	R\$3.304,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	BETERRABA	3.115,000	1,3000	R\$4.049,50
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	BRÓCOLIS	1.720,000	2,2500	R\$3.870,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	CENOURA	5.290,000	1,3500	R\$7.141,50
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	CHICÓRIA	515,000	2,7000	R\$1.390,50
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	COUVE FLOR NOVA	1.150,000	3,3000	R\$3.795,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	COUVE MANTEIGA	1.200,000	2,4000	R\$2.880,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	MAMÃO	8.780,000	2,8000	R\$24.584,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	MANGA	5.260,000	2,6000	R\$13.676,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	MILHO VERDE - ESPIGA	110,000	8,0000	R\$880,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	MORANGO EM BANDEJA - 300 GR	340,000	4,8000	R\$1.632,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	Pepino	2.040,000	1,7000	R\$3.468,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	PIMENTÃO VERDE	525,000	4,3000	R\$2.257,50
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	PIMENTÃO VERMELHO / AMARELO	15,000	12,5000	R\$187,50
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	REPOLHO - ROXO	65,000	3,5000	R\$227,50
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	RÚCULA - NOVA	60,000	3,3000	R\$198,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)	2.780,000	2,5000	R\$6.950,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	UVA NIÁGARA	210,000	9,5000	R\$1.995,00
ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	Vagem.	1.100,000	7,7000	R\$8.470,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	ACELGA	50,000	2,5300	R\$126,50

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	AGRIÃO	30,000	2,5000	R\$75,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	BANANA CATURRA	32.000,000	1,2000	R\$38.400,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	Batata	8.440,000	1,3000	R\$10.972,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	Batata doce	3.120,000	1,3500	R\$4.212,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	CEBOLA	6.490,000	1,8000	R\$11.682,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	CHUCHU	2.605,000	1,2000	R\$3.126,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	GENGIBRE	9,000	9,5000	R\$85,50
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	KIWI	43,000	16,5000	R\$709,50
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	LARANJA	8.700,000	1,7700	R\$15.399,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	LARANJA	3.100,000	2,6800	R\$8.308,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	Limão	605,000	2,2900	R\$1.385,45
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	MELANCIA	5.910,000	1,5000	R\$8.865,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	MORANGA - CABOTIA	1.110,000	2,2000	R\$2.442,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	OVOS DE GRANJA	4.860,000	5,7500	R\$27.945,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE	REPOLHO - VERDE.	2.650,000	1,5000	R\$3.975,00
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	BANANA - TIPO MAÇA	10.100,000	2,8900	R\$29.189,00
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	MAÇA	10.920,000	2,4400	R\$26.644,80
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	MAÇA	10.210,000	2,4400	R\$24.912,40
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	MELÃO	5.950,000	2,0900	R\$12.435,50
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	TOMATE - TIPO A	10.010,000	1,9900	R\$19.919,90
TATIELLE BUENO ALVES	BERGAMOTA ou MEXIRICA	1.258,000	3,0800	R\$3.874,64
TATIELLE BUENO ALVES	BEBIDA LÁCTEA 1 LT, SABORES DIVERSOS	700,000	2,7500	R\$1.925,00
TATIELLE BUENO ALVES	IOGURTE - diversos	20.130,000	4,9000	R\$98.637,00
TATIELLE BUENO ALVES	IOGURTE 900ML - LITRO	1.010,000	3,5900	R\$3.625,90
TATIELLE BUENO ALVES	IOGURTE BANDEJA	70,000	3,8000	R\$266,00
TATIELLE BUENO ALVES	Sorvete - pote de 02 litros - diversos sabores	505,000	24,9000	R\$12.574,50
TATIELLE BUENO ALVES	Salsicha de Frango	3.552,000	8,8000	R\$31.257,60
TATIELLE BUENO ALVES	CARNE DE FRANGO - COXA E/OU SOBRECOPA	20.050,000	11,3000	R\$226.565,00
TATIELLE BUENO ALVES	AÇUCAR CRISTAL	9.350,000	3,3800	R\$31.603,00
TATIELLE BUENO ALVES	AMIDO DE MILHO	1.150,000	5,0000	R\$5.750,00
TATIELLE BUENO ALVES	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 - 01KG	16.195,000	2,5000	R\$40.487,50
TATIELLE BUENO ALVES	Biscoito doce - tipo maisena, maria, leite, coco. PACOTE	3.180,000	2,5000	R\$7.950,00
TATIELLE BUENO ALVES	Café Torrado Moído especial	5.575,000	10,4000	R\$57.980,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
TATIELLE BUENO ALVES	Canela em Pó	410,000	1,4000	R\$574,00
TATIELLE BUENO ALVES	Coco Ralado s/açucar - UN	1.210,000	2,5500	R\$3.085,50
TATIELLE BUENO ALVES	Chá de ervas	3.660,000	1,2700	R\$4.648,20
TATIELLE BUENO ALVES	Cacau em pó solúvel.	2.158,000	4,6000	R\$9.926,80
TATIELLE BUENO ALVES	Colorau - pacote	3.060,000	3,4000	R\$10.404,00
TATIELLE BUENO ALVES	DOCE DE LEITE	1.259,000	7,5800	R\$9.543,22
TATIELLE BUENO ALVES	Extrato de Tomate	3.584,000	4,1900	R\$15.016,96
TATIELLE BUENO ALVES	Farinha de Trigo Especial Tipo 01	19.290,000	2,5900	R\$49.961,10
TATIELLE BUENO ALVES	Farinha de Fubá - Fino - 1kg	2.285,000	3,1900	R\$7.289,15
TATIELLE BUENO ALVES	Farinha de Mandioca	1.115,000	3,7200	R\$4.147,80
TATIELLE BUENO ALVES	Fermento em pó - 250 gr	2.342,000	3,5300	R\$8.267,26
TATIELLE BUENO ALVES	Fermento seco para pão	2.086,000	11,4500	R\$23.884,70
TATIELLE BUENO ALVES	Feijão Preto - Tipo 01	8.295,000	5,9800	R\$49.604,10
TATIELLE BUENO ALVES	Leite Condensado - 395 gr	2.048,000	3,3800	R\$6.922,24
TATIELLE BUENO ALVES	Lentilha - Pacote - 500gr	1.062,000	5,4900	R\$5.830,38
TATIELLE BUENO ALVES	ORÉGANO	795,000	1,1500	R\$914,25
TATIELLE BUENO ALVES	Óleo de Milho	380,000	11,9300	R\$4.533,40
TATIELLE BUENO ALVES	SAGU	686,000	4,5100	R\$3.093,86
TATIELLE BUENO ALVES	AVEIA - FLOCOS FINOS	2.232,000	1,9700	R\$4.397,04
TATIELLE BUENO ALVES	Biscoito Doce - SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE	160,000	15,8300	R\$2.532,80
TATIELLE BUENO ALVES	Biscoito Doce - INTEGRAL	130,000	8,0000	R\$1.040,00
TATIELLE BUENO ALVES	Leite sem lactose	4.212,000	3,3000	R\$13.899,60
TATIELLE BUENO ALVES	Polvilho doce	2.680,000	2,8700	R\$7.691,60
TATIELLE BUENO ALVES	QUEIJO MUSSARELA FATIADO SEM LACTOSE	570,000	9,2000	R\$5.244,00
TATIELLE BUENO ALVES	AÇUCAR CRISTAL	532,000	17,8000	R\$9.469,60
TATIELLE BUENO ALVES	AÇUCAR MASCADO - UN	160,000	8,1000	R\$1.296,00
TATIELLE BUENO ALVES	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 1,5L	20,000	2,7000	R\$54,00
TATIELLE BUENO ALVES	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L	1.077,000	12,3000	R\$13.247,10
TATIELLE BUENO ALVES	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 500 ML -FARDO	1.460,000	10,5500	R\$15.403,00
TATIELLE BUENO ALVES	AMENDOIM SEM CASCA	330,000	4,0000	R\$1.320,00
TATIELLE BUENO ALVES	BALA MASTIGÁVEL - SORTIDA 500GR	550,000	5,8000	R\$3.190,00
TATIELLE BUENO ALVES	BEBIDA GASEIFICADA RECIPIENTE DE 2 LITROS	840,000	2,6000	R\$2.184,00
TATIELLE BUENO ALVES	Biscoito Salgado - Pacote com embalagens individuais	570,000	4,1500	R\$2.365,50

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
TATIELLE BUENO ALVES	BISCOITO DOCE	265,000	1,3000	R\$344,50
TATIELLE BUENO ALVES	BOMBOM SORTIDO - CAIXA	344,000	6,9500	R\$2.390,80
TATIELLE BUENO ALVES	Café solúvel granulado	93,000	13,3000	R\$1.236,90
TATIELLE BUENO ALVES	Caldo de Galinha / carne em tablete	70,000	1,7000	R\$119,00
TATIELLE BUENO ALVES	Cravo - 40 GR	155,000	3,2500	R\$503,75
TATIELLE BUENO ALVES	Extrato de Tomate	382,000	1,3000	R\$496,60
TATIELLE BUENO ALVES	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30	655,000	2,4000	R\$1.572,00
TATIELLE BUENO ALVES	Cereal Matinal - KG	300,000	11,5000	R\$3.450,00
TATIELLE BUENO ALVES	Gelatina - diversos sabores - 01 kg	260,000	6,3800	R\$1.658,80
TATIELLE BUENO ALVES	Milho verde - conserva	980,000	1,7000	R\$1.666,00
TATIELLE BUENO ALVES	Milho para pipoca (de panela)	270,000	2,6000	R\$702,00
TATIELLE BUENO ALVES	Molho de tomate tipo POMAROLLA	580,000	0,9500	R\$551,00
TATIELLE BUENO ALVES	NOZ MOSCADA	55,000	2,0000	R\$110,00
TATIELLE BUENO ALVES	Pepino em Conserva	215,000	4,6000	R\$989,00
TATIELLE BUENO ALVES	Pimenta	25,000	2,0000	R\$50,00
TATIELLE BUENO ALVES	Pirulito redondo - 10 gr	7.900,000	0,1300	R\$1.027,00
TATIELLE BUENO ALVES	Sardinha em oleo	240,000	3,4000	R\$816,00
TATIELLE BUENO ALVES	Atum em óleo	250,000	3,5900	R\$897,50
TATIELLE BUENO ALVES	ORÉGANO	200,000	4,0500	R\$810,00
TATIELLE BUENO ALVES	Louro	200,000	6,5000	R\$1.300,00
TATIELLE BUENO ALVES	Manjeriçã	200,000	2,3000	R\$460,00
TATIELLE BUENO ALVES	Açafrã	200,000	2,7400	R\$548,00
TATIELLE BUENO ALVES	Chimichurri	200,000	5,3000	R\$1.060,00
TATIELLE BUENO ALVES	Semente de Gergelim	160,000	3,5000	R\$560,00
TATIELLE BUENO ALVES	Cacau em pó solúvel.	150,000	4,0000	R\$600,00
NC COMERCIAL LTDA	MANDIOCA	1.470,000	5,4700	R\$8.040,90
NC COMERCIAL LTDA	MANTEIGA PURA COM SAL	3.210,000	13,9500	R\$44.779,50
NC COMERCIAL LTDA	Nata	380,000	6,1100	R\$2.321,80
NC COMERCIAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA - PEÇA	310,000	31,7000	R\$9.827,00
NC COMERCIAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	9.720,000	5,9000	R\$57.348,00
NC COMERCIAL LTDA	REQUEIJÃO CREMOSO.	2.380,000	11,8000	R\$28.084,00
NC COMERCIAL LTDA	Bacon em fatias - embalagem de 250 gr	135,000	12,9800	R\$1.752,30
NC COMERCIAL LTDA	Carne suína - bisteca	170,000	15,9200	R\$2.706,40

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
NC COMERCIAL LTDA	Carne suína - costela sem pele	180,000	15,4800	R\$2.786,40
NC COMERCIAL LTDA	FÍGADO BOVINO	4.030,000	11,2000	R\$45.136,00
NC COMERCIAL LTDA	Hambúrguer de carne bovina – kg	300,000	16,9800	R\$5.094,00
NC COMERCIAL LTDA	CARNE DE FRANGO - PEITO	8.950,000	13,4900	R\$120.735,50
NC COMERCIAL LTDA	Pizza Pronta - 460gr	110,000	15,4000	R\$1.694,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	LEITE tipo C PASTEURIZADO	50.100,000	4,3200	R\$216.432,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA	26.316,000	3,1400	R\$82.632,24
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	MARGARINA COM SAL	559,000	4,2400	R\$2.370,16
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BANHA	105,000	11,9000	R\$1.249,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CARNE DE FRANGO - EMPANADO	250,000	3,5000	R\$875,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Carne bovina - acém	350,000	26,9200	R\$9.422,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Carne bovina - bisteca	90,000	29,4700	R\$2.652,30
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Carne bovina - bife coxão mole	410,000	31,9900	R\$13.115,90
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª	15.605,000	19,8500	R\$309.759,25
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª	710,000	18,3200	R\$13.007,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Carne bovina - músculo sem osso	50,000	23,6800	R\$1.184,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CARNE DE FRANGO - INTEIRO	100,000	10,5500	R\$1.055,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	FILÉ DE PEIXE - CONGELADO	1.170,000	34,2800	R\$40.107,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	LINGUIÇA DE PERNIL - KG	620,000	15,5000	R\$9.610,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Lingüiça tipo Calabresa - UN	190,000	9,9900	R\$1.898,10
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	MORTADELA S/ GORDURA FATIADA	700,000	4,0000	R\$2.800,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	PRESUNTO - FATIADO - PACOTE	4.215,000	5,2000	R\$21.918,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Açúcar de Baunilha	345,000	5,8000	R\$2.001,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AMEIXA SECA S/CAROÇO	2.060,000	7,2400	R\$14.914,40
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ARROZ FRAGMENTADO	5.015,000	3,3200	R\$16.649,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CANJICA	1.090,000	2,0900	R\$2.278,10
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CREME DE LEITE	2.768,000	1,6900	R\$4.677,92
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Farinha de trigo INTEGRAL - KG	4.235,000	3,9900	R\$16.897,65
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Leite de coco - embalagem com 200 ml	1.265,000	2,0000	R\$2.530,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Massa de Lasanha tipo seca - em folhas pré cozidas	5.050,000	7,0000	R\$35.350,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Massa fina c/ovos - KG	5.040,000	2,8300	R\$14.263,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Óleo de Soja - 900ML	8.944,000	7,9500	R\$71.104,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Sal Refinado Iodado - 01 kg	4.216,000	0,9400	R\$3.963,04

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Suco de Frutas - litro	5.960,000	8,7800	R\$52.328,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Vinagre de Vinho Tinto c/ 750ml	4.220,000	3,3000	R\$13.926,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - 1KG	60,000	3,0500	R\$183,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Biscoito Doce - SEM LEITE ou OVOS	263,000	8,7000	R\$2.288,10
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	DOCE DE LEITE	60,000	11,5600	R\$693,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	IOGURTE NATURAL - 170 GR	2.110,000	5,6800	R\$11.984,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	LEITE DE SOJA	1.030,000	5,2500	R\$5.407,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Massa de arroz com ovos – sem glúten ou traços de glúten	75,000	3,9900	R\$299,25
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Massa INTEGRAL - tipo spaguetti - parafuso - farfalle	100,000	4,6000	R\$460,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Massa s/ovos	120,000	2,3500	R\$282,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	MARGARINA VEGETAL COM SAL	572,000	4,3500	R\$2.488,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Polvilho azedo	2.704,000	3,2000	R\$8.652,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ABACAXI CALDA 400 GR	40,000	12,2500	R\$490,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Achocolatado em pó	235,000	3,0500	R\$716,75
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Açúcar Colorido (confeitos)	20,000	4,3000	R\$86,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AÇUCAR REFINADO - 1 KG	200,000	3,9900	R\$798,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AÇUCAR REFINADO - 5KG	336,000	20,2000	R\$6.787,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ÁGUA DE COCO - LITRO	220,000	9,3800	R\$2.063,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ÁGUA DE COCO - 200 ML	1.200,000	3,5000	R\$4.200,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ÁGUA MINERAL - COM GÁS - 500ML - FARDO	633,000	11,5000	R\$7.279,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - KG	85,000	15,5800	R\$1.324,30
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Azeite de Oliva extra virgem	155,000	29,8400	R\$4.625,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AZEITONA SEM CAROÇO	170,000	10,3000	R\$1.751,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM BARRA	10,000	31,8000	R\$318,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM BARRA	79,000	32,6200	R\$2.576,98
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BARRINHA DE CEREAL - CAIXA	194,000	31,3000	R\$6.072,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BATATA PALHA - PACOTE	202,000	19,7800	R\$3.995,56
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BICARBONATO	65,000	3,4800	R\$226,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Biscoito Salgado - tipo cream cracker / água e sal - UN	847,000	3,5000	R\$2.964,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BOLACHA CASEIRA - SABORES VARIADOS	255,000	6,9400	R\$1.769,70
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Bombom - 30g	4.500,000	0,8600	R\$3.870,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CARVÃO VEGETAL PARA CHURRASCO - 07KG	155,000	20,5000	R\$3.177,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CATCHUP - 400GR	110,000	4,8500	R\$533,50

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE GRANULADO	82,000	14,9800	R\$1.228,36
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CHUMBINHO PRATEADO - CONFEITOS	20,000	3,8800	R\$77,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	COLHER DESCARTÁVEL	307,000	7,1800	R\$2.204,26
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Erva mate para chimarrão - especial 1kg - UN	390,000	8,7800	R\$3.424,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Ervilha em Conserva - sem glúten	658,000	1,8400	R\$1.210,72
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Essência de baunilha líquida - 30 ml	31,000	6,2800	R\$194,68
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Farinha de Rosca - PACOTE	110,000	6,3000	R\$693,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Farofa Pronta	110,000	7,4000	R\$814,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Fósforo - palito longo	670,000	2,6500	R\$1.775,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	GARFO DESCARTÁVEL	324,000	7,1100	R\$2.303,64
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	GELADINHO - SABORES VARIADOS	60,000	6,4000	R\$384,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Goiabada - 300gr	40,000	2,1000	R\$84,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Grão de bico - pacote com 500 gr	40,000	9,2000	R\$368,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Leite em Pó - 400 gr	67,000	7,7800	R\$521,26
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Maionese pronta - 500 gr	230,000	3,5000	R\$805,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	MEL PURO	78,000	25,6400	R\$1.999,92
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Mostarda	55,000	7,3800	R\$405,90
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Papel Alumínio - 45cm x 7,5m	150,000	9,8400	R\$1.476,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Pêssego calda	180,000	10,9400	R\$1.969,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	PICOLÉ - SABORES VARIADOS	1.300,000	3,1500	R\$4.095,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Pipoca Doce	3.800,000	2,0000	R\$7.600,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Plástico Filme - 35 cm x 50m	210,000	8,9000	R\$1.869,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Pó para Flan - 60gr	120,000	3,1200	R\$374,40
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Prato descartável pequeno - 15 cm	550,000	1,4000	R\$770,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Prato descartável grande - 21 cm	350,000	3,1000	R\$1.085,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Saco Plástico picotado - 03kg - 100 un	345,000	7,6900	R\$2.653,05
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Saco Plástico picotado - 08 kg - 100 un	349,000	14,4900	R\$5.057,01
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Sal Amoníaco 100gr	20,000	3,4800	R\$69,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Sal Grosso	80,000	4,2100	R\$336,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Sal Temperado 01kg	80,000	4,9300	R\$394,40
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Salgadinho de milho	200,000	3,9400	R\$788,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Suco de Frutas - litro	1.130,000	5,2700	R\$5.955,10
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Suco de fruta (tipo néctar) -200 ml	2.500,000	1,0400	R\$2.600,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Suco em pacote	210,000	6,8000	R\$1.428,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Vinagre Branco 750ml	156,000	1,9200	R\$299,52
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Vinagre de Maça - 750ml	60,000	2,6300	R\$157,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ÓLEO DE COCO	50,000	46,6700	R\$2.333,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Palmito	50,000	11,9400	R\$597,00
MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	CARNE BOVINA - PATINHO	10.750,000	27,7000	R\$297.775,00
MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	CARNE BOVINA - PALETA S/OSSO	15.610,000	22,9000	R\$357.469,00
MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	CARNE SUÍNA - PERNIL	8.570,000	12,8800	R\$110.381,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE DE FRANGO - MOIDA	250,000	13,2000	R\$3.300,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Geléia de Frutas - variadas	4.342,000	17,6000	R\$76.419,20
CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO	Massa c/ ovos - KG	6.360,000	2,9700	R\$18.889,20
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE	10.640,000	10,7700	R\$114.592,80
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	PÃO INEGRAL FATIADO	2.070,000	12,2300	R\$25.316,10
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	PÃO INTEGRAL - DIVERSOS - UN	240,000	13,5000	R\$3.240,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	AGNOLINE	75,000	12,5000	R\$937,50
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Forminhas para brigadeiro - nº 05 -100unidades	30,000	4,3100	R\$129,30
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	FORMINHAS PARA CUP CAKE - 100 UN	60,000	5,2100	R\$312,60
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 12 cm	40,000	4,3800	R\$175,20
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 16 cm	950,000	6,1900	R\$5.880,50
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Massa para pizza com diâmetro aproximado de 30 cm	1.350,000	3,9500	R\$5.332,50
CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Uva Passa	2.230,000	4,4500	R\$9.923,50
CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Tomilho	200,000	5,4400	R\$1.088,00
CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Pimenta	200,000	5,2500	R\$1.050,00
EPL EMPRESA PARANAENSE DE LICITACOES LTDA	Realização de Processo Seletivo	1,000	44.800,0000	R\$44.800,00
EDEMAR ORIDES BILIBIO	Material Pétreo - Cascalho	25.000,000	3,0000	R\$75.000,00
Silvana Berzagui Jardim	Material Pétreo - Cascalho	25.000,000	3,0000	R\$75.000,00
LUIZ CARDOSO DA SILVA	Material Pétreo - Cascalho	25.000,000	3,0000	R\$75.000,00
SENAC - SERV. NACIONAL DE APREND. COMERC	CURSOS DE CAPACITAÇÃO	12,000	7.442,5000	R\$89.310,00
ASSOCIAÇÃO ATLETICA DO BANCO DO BRASIL -	Locação do ginásio de esportes da AABB	314,000	244,2039	R\$76.680,02
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	AIPIM CONGELADO PEDAÇOS MÉDIOS	1.300,000	6,0300	R\$7.839,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ALFACE	300,000	2,6300	R\$789,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ALECRIM	800,000	2,5000	R\$2.000,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ALHO	50,000	25,0000	R\$1.250,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Batata doce	4.000,000	4,0000	R\$16.000,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BERGAMOTA ou MEXIRICA	1.000,000	3,1300	R\$3.130,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BETERRABA	500,000	4,0800	R\$2.040,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BOLACHA CASEIRA	700,000	26,2500	R\$18.375,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BRÓCOLIS	600,000	4,6300	R\$2.778,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CANJICA	200,000	5,5000	R\$1.100,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CARNE SUÍNA - PERNIL	800,000	25,0000	R\$20.000,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CHÁ	1.300,000	2,8000	R\$3.640,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CHICÓRIA	200,000	2,5300	R\$506,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	COUVE MANTEIGA	200,000	3,6300	R\$726,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	DOCE DE FRUTAS - KG	300,000	18,6900	R\$5.607,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Farinha de Fubá - Fino - 1kg	2.000,000	4,7300	R\$9.460,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	FEIJÃO	1.700,000	8,5000	R\$14.450,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Louro	800,000	2,9000	R\$2.320,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	MILHO VERDE	4.000,000	1,8500	R\$7.400,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	MORANGA - CABOTIA	500,000	3,4300	R\$1.715,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ORÉGANO	800,000	2,8000	R\$2.240,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	OVOS	2.700,000	7,3500	R\$19.845,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	PÃO	3.300,000	12,0000	R\$39.600,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	PINHÃO	200,000	8,0000	R\$1.600,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	SÁLVIA	800,000	2,9000	R\$2.320,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Suco de Frutas - litro	2.200,000	13,1000	R\$28.820,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)	300,000	3,8300	R\$1.149,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	TOMATE - TIPO A	600,000	6,3000	R\$3.780,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	UVA	1.000,000	5,1700	R\$5.170,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ALFACE LISA OU CRESPA (ORGÂNICO)	3.000,000	2,6500	R\$7.950,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ALMEIRÃO	300,000	2,6000	R\$780,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Batata	600,000	4,0000	R\$2.400,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BETERRABA - PRODUTO ORGÂNICO	600,000	5,0000	R\$3.000,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BRÓCOLIS - PRODUTO ORGÂNICO	600,000	4,5000	R\$2.700,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CENOURA ORGÂNICA	600,000	4,8000	R\$2.880,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CHICÓRIA - PRODUTO ORGÂNICO	600,000	2,6500	R\$1.590,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CHUCHU ORGÂNICO	600,000	2,5000	R\$1.500,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	COUVE-MANTEIGA ORGÂNICA	900,000	3,0000	R\$2.700,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ESPINAFRE ORGÂNICO	600,000	3,5000	R\$2.100,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Feijão (orgânico)	600,000	9,0000	R\$5.400,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	LARANJA - PRODUTO ORGÂNICO	600,000	2,2000	R\$1.320,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	MORANGA CABOTIÁ ORGÂNICA	1.200,000	3,6500	R\$4.380,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	REPOLHO BRANCO (PRODUTO ORGÂNICO)	600,000	3,5000	R\$2.100,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	RÚCULA ORGÂNICO	600,000	2,5000	R\$1.500,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) ORGÂNICO	900,000	2,8500	R\$2.565,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	TOMATE - TIPO A	600,000	7,3000	R\$4.380,00

Total Geral do Mês: R\$4.404.889,34